



**MUNICÍPIO DE ITAPERUCU
ITAPERUÇU-PR**

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023
Processo Administrativo Nº 256/2022
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: REGINALDO STEPENOSKI RIBAS
Data de Publicação: 01/02/2023 13:54:25

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 21/03/2023 11:18:11
Lote 001

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: Conforme Proposta em Anexo	Modelo:
Descrição: ADESIVO INSTANTANEO			
Quantidade: 55	Valor Unit.: 7,85	Valor Total: 431,75	
Item: 2	Unidade: UN	Marca: Conforme Proposta em Anexo	Modelo:
Descrição: BLOCO DE RECADO, MATERIAL PAPEL, COR AMARELA			
Quantidade: 510	Valor Unit.: 8,01	Valor Total: 4.085,10	
Item: 3	Unidade: UN	Marca: Conforme Proposta em Anexo	Modelo:
Descrição: BLOCO DE RECADO, MATERIAL PAPEL			
Quantidade: 470	Valor Unit.: 6,24	Valor Total: 2.932,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOSÉ A PAVIN ME	068	26.549.530/0001-87	7.489,95	7.449,65		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS	079	32.111.081/0001-93	7.489,95	7.460,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 21/03/2023 11:18:11
Lote 002

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: Conforme Proposta em Anexo	Modelo:
Descrição: AGENDA CAPA PRETA CORINO CALENDARIO 20X27CM 1 ANO			
Quantidade: 175	Valor Unit.: 22,59	Valor Total: 3.953,25	
Item: 2	Unidade: UN	Marca: Conforme Proposta em Anexo	Modelo:
Descrição: CADERNETA DE ANOTAÇÕES 14X21CM SEM PAUTA COM CANETA			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 40,00	
Item: 3	Unidade: UN	Marca: Conforme Proposta em Anexo	Modelo:
Descrição: LIVRO ATA S/ MARGEM PRETO 100 FOLHAS			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 12,05	Valor Total: 903,75	
Item: 4	Unidade: UN	Marca: Conforme Proposta em Anexo	Modelo:
Descrição: LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA			
Quantidade: 104	Valor Unit.: 13,49	Valor Total: 1.402,96	

CLASSIFICAÇÃO



**MUNICÍPIO DE ITAPERUCU
ITAPERUÇU-PR**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOSÉ A PAVIN ME	026	26.549.530/0001-87	7.334,49	6.299,96		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS	079	32.111.081/0001-93	7.334,49	6.313,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 3 - HOMOLOGADO - 21/03/2023 11:18:11
Lote 003**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: Conforme Proposta em Anexo	Modelo:	
Descrição: ALFINETE DE COSTURA N° 28				
Quantidade: 35	Valor Unit.: 9,57			Valor Total: 334,95
Item: 2	Unidade: CAIXA	Marca: Conforme Proposta em Anexo	Modelo:	
Descrição: ALFINETE TIPO MAPA				
Quantidade: 67	Valor Unit.: 6,11			Valor Total: 409,37
Item: 3	Unidade: CAIXA	Marca: Conforme Proposta em Anexo	Modelo:	
Descrição: PERCEVEJO 9,5 MM PRATEADO CAIXA C/100 UNI				
Quantidade: 36	Valor Unit.: 7,77			Valor Total: 279,72

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOSÉ A PAVIN ME	085	26.549.530/0001-87	1.035,11	1.024,04		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS	033	32.111.081/0001-93	1.035,11	1.015,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 4 - HOMOLOGADO - 21/03/2023 11:18:12
Lote 004**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: Conforme Proposta em Anexo	Modelo:	
Descrição: ALMOFADA PARA CARIMBO N° 2,5,2X9,4CM PRETA OU AZUL				
Quantidade: 36	Valor Unit.: 9,50			Valor Total: 342,00
Item: 2	Unidade: UN	Marca: Conforme Proposta em Anexo	Modelo:	
Descrição: FITA NYLON PARA IMPRESSORA MATRICIAL LX 350				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 18,90			Valor Total: 283,50
Item: 3	Unidade: UN	Marca: Conforme Proposta em Anexo	Modelo:	
Descrição: NUMERADOR SEQUENCIAL				
Quantidade: 11	Valor Unit.: 161,20			Valor Total: 1.773,20
Item: 4	Unidade: UN	Marca: Conforme Proposta em Anexo	Modelo:	
Descrição: PISTOLA PARA COLA QUENTE				
Quantidade: 133	Valor Unit.: 20,30			Valor Total: 2.699,90
Item: 5	Unidade: UN	Marca: Conforme Proposta em Anexo	Modelo:	
Descrição: TINTA PARA CARIMBO. PRETA				
Quantidade: 44	Valor Unit.: 7,20			Valor Total: 316,80



**MUNICÍPIO DE ITAPERUCU
ITAPERUÇU-PR**

Item: 6	Unidade: UN	Marca: Conforme Proposta em Anexo	Modelo:
Descrição: TINTA PARA CARIMBO. VERMELHA			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 6,50	Valor Total: 32,50	
Item: 7	Unidade: UN	Marca: Conforme Proposta em Anexo	Modelo:
Descrição: TINTA PARA CARIMBO. AZUL			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 10,42	Valor Total: 52,10	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOSÉ A PAVIN ME	056	26.549.530/0001-87	7.603,90	5.500,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS	037	32.111.081/0001-93	7.603,90	5.600,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**LOTE 5 - HOMOLOGADO - 21/03/2023 11:18:12
Lote 005**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: Conforme Proposta em Anexo	Modelo:
Descrição: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO			
Quantidade: 91	Valor Unit.: 20,39	Valor Total: 1.855,49	
Item: 2	Unidade: CAIXA	Marca: Conforme Proposta em Anexo	Modelo:
Descrição: PINCEL PARA QUADRO BRANCO CAIXA COM 12 UN			
Quantidade: 69	Valor Unit.: 61,99	Valor Total: 4.277,31	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOSÉ A PAVIN ME	001	26.549.530/0001-87	10.851,00	6.132,80		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS	031	32.111.081/0001-93	6.132,80	6.132,80		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**LOTE 6 - HOMOLOGADO - 21/03/2023 11:18:12
Lote 006**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: Conforme Proposta em Anexo	Modelo:
Descrição: APONTADOR DE LAPIS			
Quantidade: 58	Valor Unit.: 26,89	Valor Total: 1.559,62	
Item: 2	Unidade: CAIXA	Marca: Conforme Proposta em Anexo	Modelo:
Descrição: BORRACHA BRANCA			
Quantidade: 84	Valor Unit.: 19,58	Valor Total: 1.644,72	
Item: 3	Unidade: CAIXA	Marca: Conforme Proposta em Anexo	Modelo:
Descrição: CORRETIVO LIQUIDO A BASE			
Quantidade: 62	Valor Unit.: 22,40	Valor Total: 1.388,80	



**MUNICÍPIO DE ITAPERUCU
ITAPERUÇU-PR**

Item: 4	Unidade: UN	Marca: Conforme Proposta em Anexo	Modelo:
Descrição: FITA CORRETIVA 6 METROS			
Quantidade: 86	Valor Unit.: 9,52	Valor Total: 818,72	
Item: 5	Unidade: UN	Marca: Conforme Proposta em Anexo	Modelo:
Descrição: MOLHA DEDO CREME			
Quantidade: 55	Valor Unit.: 3,79	Valor Total: 208,45	
Item: 6	Unidade: UN	Marca: Conforme Proposta em Anexo	Modelo:
Descrição: REGUA PLASTICA DE 30CM			
Quantidade: 409	Valor Unit.: 3,08	Valor Total: 1.259,72	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOSÉ A PAVIN ME	094	26.549.530/0001-87	52.780,00	6.880,03		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS	044	32.111.081/0001-93	6.880,03	6.880,03		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 7 - HOMOLOGADO - 21/03/2023 11:18:12
Lote 007**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: ROLO	Marca: Conforme Proposta em Anexo	Modelo:
Descrição: BARBANTE 100% ALGODÃO			
Quantidade: 64	Valor Unit.: 11,40	Valor Total: 729,60	
Item: 2	Unidade: PACOTES	Marca: Conforme Proposta em Anexo	Modelo:
Descrição: ELASTICOS AMARELOS			
Quantidade: 126	Valor Unit.: 1,70	Valor Total: 214,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOSÉ A PAVIN ME	078	26.549.530/0001-87	1.638,88	943,80		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS	016	32.111.081/0001-93	1.638,88	1.010,88		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 8 - HOMOLOGADO - 21/03/2023 11:18:12
Lote 008**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CARTELA	Marca: Conforme Proposta em Anexo	Modelo:
Descrição: BATERIA PILHA AG 10 MODELO BOTÃO/MOEDA COM 10 PEÇAS			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 9,46	Valor Total: 28,38	
Item: 2	Unidade: EMBALAGEM	Marca: Conforme Proposta em Anexo	Modelo:
Descrição: PILHA ALCALINA MÉDIA PCT COM 2 UN			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 6,17	Valor Total: 740,40	



**MUNICÍPIO DE ITAPERUCU
ITAPERUÇU-PR**

Item: 3	Unidade: EMBALAGEM	Marca: Conforme Proposta em Anexo	Modelo:
Descrição: PILHA ALCALINA PEQUENA AA PCT COM 2 UN			
Quantidade: 270	Valor Unit.: 9,05		Valor Total: 2.443,50
Item: 4	Unidade: UN	Marca: Conforme Proposta em Anexo	Modelo:
Descrição: PILHA LICALINA TIPO AAA 1,5V PCTE COM 2 UN			
Quantidade: 440	Valor Unit.: 13,73		Valor Total: 6.041,20
Item: 5	Unidade: UN	Marca: Conforme Proposta em Anexo	Modelo:
Descrição: PILHA TIPO MOEDA MODELO CR2032			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3,70		Valor Total: 74,00
Item: 6	Unidade: UN	Marca: Conforme Proposta em Anexo	Modelo:
Descrição: PILHAS BATERIAS LR44 A76 AG 13 ALCALINA			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 7,48		Valor Total: 448,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOSÉ A PAVIN ME	012	26.549.530/0001-87	10.347,03	9.776,28		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS	068	32.111.081/0001-93	10.347,03	9.790,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 21/03/2023 11:18:12

Lote 009

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: Conforme Proposta em Anexo	Modelo:
Descrição: PAPEL SULFITE 75G 297X420 A4 CX C/ 10 RESMAS			
Quantidade: 845	Valor Unit.: 255,91		Valor Total: 216.243,95
Item: 2	Unidade: UN	Marca: Conforme Proposta em Anexo	Modelo:
Descrição: PAPEL SULFITE A4 COLORIDO 120G AMARELO 5 FLS			
Quantidade: 470	Valor Unit.: 12,01		Valor Total: 5.644,70
Item: 3	Unidade: PACOTES	Marca: Conforme Proposta em Anexo	Modelo:
Descrição: PAPEL SULFITE A4 COLORIDO 120G AZUL 50 FLS			
Quantidade: 470	Valor Unit.: 12,99		Valor Total: 6.105,30

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOSÉ A PAVIN ME	020	26.549.530/0001-87	228.079,40	227.993,95		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
RODRIGUES & REIS LTDA-ME	019	21.753.221/0001-00	228.061,55	227.075,65		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 21/03/2023 11:18:12

Lote 010

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



**MUNICÍPIO DE ITAPERUCU
ITAPERUÇU-PR**

Item: 1	Unidade: UN	Marca: Conforme Proposta em Anexo	Modelo:
Descrição: CADERNO ESPIRAL CAPA DURA 96 FOLHAS			
Quantidade: 516	Valor Unit.: 10,07	Valor Total: 5.196,12	
Item: 2	Unidade: UN	Marca: Conforme Proposta em Anexo	Modelo:
Descrição: CADERNO UNIVERSITARIO CAPA DURA ESPIRAL PEQUENO			
Quantidade: 661	Valor Unit.: 7,35	Valor Total: 4.858,35	
Item: 3	Unidade: UN	Marca: Conforme Proposta em Anexo	Modelo:
Descrição: CADERNO UNIV. 200 FOLHAS			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 18,32	Valor Total: 2.931,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOSÉ A PAVIN ME	096	26.549.530/0001-87	66.850,00	12.985,67		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS	022	32.111.081/0001-93	12.985,67	12.985,67		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 11 - HOMOLOGADO - 21/03/2023 11:18:12
Lote 011**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: Conforme Proposta em Anexo	Modelo:
Descrição: CAIXA PAPELÃO PARA ARQUIVO MORTO			
Quantidade: 755	Valor Unit.: 4,49	Valor Total: 3.389,95	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOSÉ A PAVIN ME	041	26.549.530/0001-87	3.510,75	3.389,95		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS	030	32.111.081/0001-93	3.510,75	3.380,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 12 - HOMOLOGADO - 21/03/2023 11:18:12
Lote 012**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: Conforme Proposta em Anexo	Modelo:
Descrição: CAIXA PARA CORRESPONDENCIA			
Quantidade: 86	Valor Unit.: 45,37	Valor Total: 3.901,82	
Item: 2	Unidade: UN	Marca: Conforme Proposta em Anexo	Modelo:
Descrição: PORTA CANETA ACRILICO COM 3 LUGARES			
Quantidade: 88	Valor Unit.: 10,27	Valor Total: 903,76	
Item: 3	Unidade: UN	Marca: Conforme Proposta em Anexo	Modelo:
Descrição: PRANCHETA EM ACRILICO A4 COM PREGADOR DE METAL			
Quantidade: 176	Valor Unit.: 13,97	Valor Total: 2.458,72	



**MUNICÍPIO DE ITAPERUCU
ITAPERUÇU-PR**

Item: 4 Unidade: UN Marca: Conforme Proposta em Anexo Modelo:
Descrição: PRANCHETA EM MDF 16X23
Quantidade: 70 **Valor Unit.: 9,00** **Valor Total: 630,00**

Item: 5 Unidade: UN Marca: Conforme Proposta em Anexo Modelo:
Descrição: PRANCHETA POLIESTIRENO
Quantidade: 128 **Valor Unit.: 14,08** **Valor Total: 1.802,24**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOSÉ A PAVIN ME	013	26.549.530/0001-87	12.475,88	9.696,54		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS	054	32.111.081/0001-93	12.475,88	9.800,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 13 - HOMOLOGADO - 21/03/2023 11:18:13

Lote 013

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UN Marca: Conforme Proposta em Anexo Modelo:
Descrição: CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS
Quantidade: 93 **Valor Unit.: 26,88** **Valor Total: 2.499,84**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOSÉ A PAVIN ME	086	26.549.530/0001-87	3.074,58	2.499,84		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS	043	32.111.081/0001-93	3.074,58	2.450,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 14 - HOMOLOGADO - 21/03/2023 11:18:13

Lote 014

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: Conforme Proposta em Anexo Modelo:
Descrição: CANETA HIDROGRAFICA 12 CORES
Quantidade: 288 **Valor Unit.: 8,13** **Valor Total: 2.341,44**

Item: 2 Unidade: CAIXA Marca: Conforme Proposta em Anexo Modelo:
Descrição: CANETA MARCA TEXTO LARANJA
Quantidade: 21 **Valor Unit.: 18,46** **Valor Total: 387,66**

Item: 3 Unidade: CAIXA Marca: Conforme Proposta em Anexo Modelo:
Descrição: CANETA MARCA TEXTO AMARELO
Quantidade: 230 **Valor Unit.: 16,50** **Valor Total: 3.795,00**

Item: 4 Unidade: CAIXA Marca: Conforme Proposta em Anexo Modelo:
Descrição: CANETA MARCA TEXTO ROSA
Quantidade: 50 **Valor Unit.: 17,50** **Valor Total: 875,00**



**MUNICÍPIO DE ITAPERUCU
ITAPERUÇU-PR**

Item: 5	Unidade: CAIXA	Marca: Conforme Proposta em Anexo	Modelo:	
Descrição: CANETA MARCA TEXTO VERDE				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 19,23			Valor Total: 961,50
Item: 6	Unidade: CAIXA	Marca: Conforme Proposta em Anexo	Modelo:	
Descrição: CANETA ESFEROGRAFICA				
Quantidade: 186	Valor Unit.: 39,73			Valor Total: 7.389,78
Item: 7	Unidade: CAIXA	Marca: Conforme Proposta em Anexo	Modelo:	
Descrição: CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA				
Quantidade: 145	Valor Unit.: 46,81			Valor Total: 6.787,45
Item: 8	Unidade: CAIXA	Marca: Conforme Proposta em Anexo	Modelo:	
Descrição: CANETA ESFEROGRAFICA AZUL				
Quantidade: 269	Valor Unit.: 46,14			Valor Total: 12.411,66
Item: 9	Unidade: UN	Marca: Conforme Proposta em Anexo	Modelo:	
Descrição: PINCEL ATOMICO				
Quantidade: 170	Valor Unit.: 5,91			Valor Total: 1.004,70
Item: 10	Unidade: UN	Marca: Conforme Proposta em Anexo	Modelo:	
Descrição: PINCEL MARCADOR PERMANENTE				
Quantidade: 185	Valor Unit.: 5,95			Valor Total: 1.100,75
Item: 11	Unidade: UN	Marca: Conforme Proposta em Anexo	Modelo:	
Descrição: PINCEL MARCADOR VERMELHA				
Quantidade: 185	Valor Unit.: 6,15			Valor Total: 1.137,75

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOSÉ A PAVIN ME	014	26.549.530/0001-87	100.950,00	38.192,69		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS	077	32.111.081/0001-93	38.192,69	38.192,69		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

LOTE 15 - HOMOLOGADO - 21/03/2023 11:18:13

Lote 015

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: Conforme Proposta em Anexo	Modelo:	
Descrição: CLIPS N° 2/0 NIQUELADO				
Quantidade: 247	Valor Unit.: 2,89			Valor Total: 713,83
Item: 2	Unidade: CAIXA	Marca: Conforme Proposta em Anexo	Modelo:	
Descrição: CLOPS N° 3/0 NIQUELADO				
Quantidade: 302	Valor Unit.: 3,04			Valor Total: 918,08
Item: 3	Unidade: CAIXA	Marca: Conforme Proposta em Anexo	Modelo:	
Descrição: CLIPS N° 4/0 NIQUELADO				
Quantidade: 472	Valor Unit.: 3,03			Valor Total: 1.430,16
Item: 4	Unidade: CAIXA	Marca: Conforme Proposta em Anexo	Modelo:	
Descrição: CLIPS N°5 DOURADOS				
Quantidade: 182	Valor Unit.: 12,91			Valor Total: 2.349,62
Item: 5	Unidade: CAIXA	Marca: Conforme Proposta em Anexo	Modelo:	
Descrição: CLIPS N° 6/0 GALVANIZADO				
Quantidade: 227	Valor Unit.: 7,41			Valor Total: 1.682,07



**MUNICÍPIO DE ITAPERUCU
ITAPERUÇU-PR**

Item: 6	Unidade: CAIXA	Marca: Conforme Proposta em Anexo	Modelo:
Descrição: CLIPS Nº8/0 GALVANIZADO			
Quantidade: 159	Valor Unit.: 17,17	Valor Total: 2.730,03	
Item: 7	Unidade: CAIXA	Marca: Conforme Proposta em Anexo	Modelo:
Descrição: PRENDEDOR DE METAL BINDER			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 17,96	Valor Total: 89,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOSÉ A PAVIN ME	010	26.549.530/0001-87	9.940,36	9.913,59		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS	013	32.111.081/0001-93	9.940,36	9.900,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**LOTE 16 - HOMOLOGADO - 21/03/2023 11:18:13
Lote 016**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: Conforme Proposta em Anexo	Modelo:
Descrição: COLA BASTÃO COM 10 G			
Quantidade: 93	Valor Unit.: 24,86	Valor Total: 2.311,98	
Item: 2	Unidade: UN	Marca: Conforme Proposta em Anexo	Modelo:
Descrição: COLA BRANCA 1 KG			
Quantidade: 66	Valor Unit.: 20,33	Valor Total: 1.341,78	
Item: 3	Unidade: UN	Marca: Conforme Proposta em Anexo	Modelo:
Descrição: COLA BRANCA 90 G LAVAVEL			
Quantidade: 253	Valor Unit.: 2,58	Valor Total: 652,74	
Item: 4	Unidade: CAIXA	Marca: Conforme Proposta em Anexo	Modelo:
Descrição: COLA COLORIDA COM BICO APLICADOR			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 7,84	Valor Total: 862,40	
Item: 5	Unidade: PACOTES	Marca: Conforme Proposta em Anexo	Modelo:
Descrição: REFIL DE COLA QUENTE FINA			
Quantidade: 152	Valor Unit.: 53,12	Valor Total: 8.074,24	
Item: 6	Unidade: PACOTES	Marca: Conforme Proposta em Anexo	Modelo:
Descrição: REFIL DE COLA QUENTE GROSSA			
Quantidade: 132	Valor Unit.: 53,42	Valor Total: 7.051,44	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOSÉ A PAVIN ME	010	26.549.530/0001-87	52.161,98	20.294,58		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS	012	32.111.081/0001-93	20.294,58	20.294,58		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**LOTE 17 - HOMOLOGADO - 21/03/2023 11:18:13
Lote 017**



**MUNICIPIO DE ITAPERUCU
ITAPERUÇU-PR**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: Conforme Proposta em Anexo	Modelo:
Descrição: ENVELOPE FORMATO 16,2 MMX22,9 MM9			
Quantidade: 187	Valor Unit.: 106,16		Valor Total: 19.851,92
Item: 2	Unidade: CAIXA	Marca: Conforme Proposta em Anexo	Modelo:
Descrição: ENVELOPE BRANCO 185X248			
Quantidade: 106	Valor Unit.: 150,14		Valor Total: 15.914,84
Item: 3	Unidade: CAIXA	Marca: Conforme Proposta em Anexo	Modelo:
Descrição: ENVELOPE BRANCO TIPO SACO			
Quantidade: 209	Valor Unit.: 152,93		Valor Total: 31.962,37
Item: 4	Unidade: CAIXA	Marca: Conforme Proposta em Anexo	Modelo:
Descrição: ENVELOPE OFICIO 114X353			
Quantidade: 139	Valor Unit.: 98,19		Valor Total: 13.648,41
Item: 5	Unidade: UN	Marca: Conforme Proposta em Anexo	Modelo:
Descrição: ENVELOPE PLASTICO 4 FUROS			
Quantidade: 286	Valor Unit.: 148,31		Valor Total: 42.416,66

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOSÉ A PAVIN ME	014	26.549.530/0001-87	125.130,76	123.794,20		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS	092	32.111.081/0001-93	125.130,76	123.000,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**LOTE 18 - HOMOLOGADO - 21/03/2023 11:18:13
Lote 018**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: Conforme Proposta em Anexo	Modelo:
Descrição: CONJUNTO DE CAPAS PLASTICAS EM PP			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 36,00		Valor Total: 1.800,00
Item: 2	Unidade: UN	Marca: Conforme Proposta em Anexo	Modelo:
Descrição: ESPIRAL PLASTICO PARA ENCARDENAÇÃO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 16,29		Valor Total: 814,50
Item: 3	Unidade: UN	Marca: Conforme Proposta em Anexo	Modelo:
Descrição: ESPIRAL PLASTICO P/100 FOLHAS			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 35,58		Valor Total: 1.779,00
Item: 4	Unidade: UN	Marca: Conforme Proposta em Anexo	Modelo:
Descrição: ESPIRAL PLASTICO 160 FOLHAS[
Quantidade: 50	Valor Unit.: 30,80		Valor Total: 1.540,00
Item: 5	Unidade: UN	Marca: Conforme Proposta em Anexo	Modelo:
Descrição: ESPIRRAL PLASTICO 25 FOLHAS			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 14,11		Valor Total: 705,50
Item: 6	Unidade: UN	Marca: Conforme Proposta em Anexo	Modelo:
Descrição: ESPIRAL PLASTICO 50 FOLHAS			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 20,97		Valor Total: 1.048,50

CLASSIFICAÇÃO



**MUNICÍPIO DE ITAPERUCU
ITAPERUÇU-PR**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOSÉ A PAVIN ME	016 26.549.530/0001-87	7.687,50	7.687,50		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**LOTE 19 - HOMOLOGADO - 21/03/2023 11:18:13
Lote 019**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: Conforme Proposta em Anexo	Modelo:		
Descrição: ESTILETE LARGO EM AÇO INOX					
Quantidade: 87	Valor Unit.: 10,29				Valor Total: 895,23
Item: 2	Unidade: UN	Marca: Conforme Proposta em Anexo	Modelo:		
Descrição: EXTRATOR DE GRAMPO					
Quantidade: 247	Valor Unit.: 7,63				Valor Total: 1.884,61
Item: 3	Unidade: PACOTES	Marca: Conforme Proposta em Anexo	Modelo:		
Descrição: LAMINA PARA ESTILETE					
Quantidade: 46	Valor Unit.: 6,57				Valor Total: 302,22
Item: 4	Unidade: UN	Marca: Conforme Proposta em Anexo	Modelo:		
Descrição: TESOURA DE PICOTAR, MATERIAL DA LAMINA					
Quantidade: 41	Valor Unit.: 15,40				Valor Total: 631,40
Item: 5	Unidade: UN	Marca: Conforme Proposta em Anexo	Modelo:		
Descrição: TESOURA ESCOLAR PONTA ARREDONDADA					
Quantidade: 160	Valor Unit.: 7,28				Valor Total: 1.164,80
Item: 6	Unidade: UN	Marca: Conforme Proposta em Anexo	Modelo:		
Descrição: TESOURA MATERIAL AÇO INOXIDAVEL					
Quantidade: 124	Valor Unit.: 18,72				Valor Total: 2.321,28
Item: 7	Unidade: UN	Marca: Conforme Proposta em Anexo	Modelo:		
Descrição: TESOURA MATERIAL AÇO INOXIDAVEL					
Quantidade: 60	Valor Unit.: 11,96				Valor Total: 717,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOSÉ A PAVIN ME	082 26.549.530/0001-87	7.948,35	7.917,14		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS	092 32.111.081/0001-93	7.948,35	7.930,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**LOTE 20 - HOMOLOGADO - 21/03/2023 11:18:13
Lote 020**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PACOTES	Marca: Conforme Proposta em Anexo	Modelo:		
Descrição: ETIQUETA ADESIVA P/ CODIFICAÇÃO COR AMARELA					
Quantidade: 120	Valor Unit.: 8,46				Valor Total: 1.015,20



**MUNICÍPIO DE ITAPERUCU
ITAPERUÇU-PR**

Item: 2	Unidade: PACOTES	Marca: Conforme Proposta em Anexo	Modelo:	
Descrição: ETIQUETA ADESIVA PARA CODIFICAÇÃO COR AZUL				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 11,15			Valor Total: 1.338,00
Item: 3	Unidade: UN	Marca: Conforme Proposta em Anexo	Modelo:	
Descrição: ETIQUETA ADESIVA COR DOURADA				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 10,65			Valor Total: 319,50
Item: 4	Unidade: PACOTES	Marca: Conforme Proposta em Anexo	Modelo:	
Descrição: ETIQUETA ADESIVA COR LARANJA				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 10,97			Valor Total: 1.316,40
Item: 5	Unidade: PACOTES	Marca: Conforme Proposta em Anexo	Modelo:	
Descrição: ETIQUETA ADESIVA COR PRATA				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 7,39			Valor Total: 221,70
Item: 6	Unidade: PACOTES	Marca: Conforme Proposta em Anexo	Modelo:	
Descrição: ETIQUETA ADESIVA COR VERDE				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 10,63			Valor Total: 1.275,60
Item: 7	Unidade: PACOTES	Marca: Conforme Proposta em Anexo	Modelo:	
Descrição: ETIQUETA ADESIVA COR VERMELHA				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 11,78			Valor Total: 1.413,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOSÉ A PAVIN ME	051	26.549.530/0001-87	7.389,00	6.900,00		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS	016	32.111.081/0001-93	7.389,00	6.890,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 21 - HOMOLOGADO - 21/03/2023 11:18:13
Lote 021**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PACOTES	Marca: Conforme Proposta em Anexo	Modelo:	
Descrição: FITA ADESIVA DUPLA FACE 12MM X 30 M PCT 10 UN				
Quantidade: 347	Valor Unit.: 25,93			Valor Total: 8.997,71
Item: 2	Unidade: UN	Marca: Conforme Proposta em Anexo	Modelo:	
Descrição: FITA ADESIVA EXTRA LARGA TRANSPARENTE				
Quantidade: 322	Valor Unit.: 12,58			Valor Total: 4.050,76
Item: 3	Unidade: UN	Marca: Conforme Proposta em Anexo	Modelo:	
Descrição: FITA ADESIVA MÉDIA TRANSPARENTE				
Quantidade: 276	Valor Unit.: 7,97			Valor Total: 2.199,72
Item: 4	Unidade: PACOTES	Marca: Conforme Proposta em Anexo	Modelo:	
Descrição: FITA ADESIVA 12MM X 30 M				
Quantidade: 199	Valor Unit.: 20,37			Valor Total: 4.053,63
Item: 5	Unidade: PACOTES	Marca: Conforme Proposta em Anexo	Modelo:	
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE PCTE COM 4 UN				
Quantidade: 152	Valor Unit.: 25,39			Valor Total: 3.859,28
Item: 6	Unidade: UN	Marca: Conforme Proposta em Anexo	Modelo:	
Descrição: FITA ADESIVA				
Quantidade: 442	Valor Unit.: 7,08			Valor Total: 3.129,36

CLASSIFICAÇÃO



**MUNICÍPIO DE ITAPERUCU
ITAPERUÇU-PR**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOSÉ A PAVIN ME	094 26.549.530/0001-87	26.386,94	26.290,46		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS	085 32.111.081/0001-93	26.386,94	26.386,94		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 22 - HOMOLOGADO - 21/03/2023 11:18:13
Lote 022**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: Conforme Proposta em Anexo	Modelo:	
Descrição: BOBINA PARA FAX MEDINDO 216 MM X 30MM X 0,5				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 10,89			Valor Total: 65,34
Item: 2	Unidade: UN	Marca: Conforme Proposta em Anexo	Modelo:	
Descrição: CARTOLINA 150G, 50X66 CM				
Quantidade: 252	Valor Unit.: 29,53			Valor Total: 7.441,56
Item: 3	Unidade: UN	Marca: Conforme Proposta em Anexo	Modelo:	
Descrição: FOLHA DE E.V.A COM GLITER				
Quantidade: 230	Valor Unit.: 28,69			Valor Total: 6.598,70
Item: 4	Unidade: UN	Marca: Conforme Proposta em Anexo	Modelo:	
Descrição: FOLHA DE E.V.A 60X40				
Quantidade: 240	Valor Unit.: 28,69			Valor Total: 6.885,60
Item: 5	Unidade: CAIXA	Marca: Conforme Proposta em Anexo	Modelo:	
Descrição: PAPEL CARBONO				
Quantidade: 31	Valor Unit.: 45,19			Valor Total: 1.400,89
Item: 6	Unidade: ROLO	Marca: Conforme Proposta em Anexo	Modelo:	
Descrição: PAPEL CONTACT TIPO AUTOADESIVO				
Quantidade: 38	Valor Unit.: 50,00			Valor Total: 1.900,00
Item: 7	Unidade: UN	Marca: Conforme Proposta em Anexo	Modelo:	
Descrição: PAPEL COUCHE A4				
Quantidade: 163	Valor Unit.: 38,83			Valor Total: 6.329,29
Item: 8	Unidade: PACOTES	Marca: Conforme Proposta em Anexo	Modelo:	
Descrição: PAPEL CREPOM 0,48 X 2,00M				
Quantidade: 25	Valor Unit.: 15,33			Valor Total: 383,25
Item: 9	Unidade: PACOTES	Marca: Conforme Proposta em Anexo	Modelo:	
Descrição: PAPEL FOTOGRAFICO A4 PCTES COM 50 FOLHAS				
Quantidade: 192	Valor Unit.: 30,26			Valor Total: 5.809,92
Item: 10	Unidade: ROLO	Marca: Conforme Proposta em Anexo	Modelo:	
Descrição: PAPEL KRAFT BOBINA				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 165,15			Valor Total: 8.257,50
Item: 11	Unidade: PACOTES	Marca: Conforme Proposta em Anexo	Modelo:	
Descrição: PAPEL MICRO ONDULADO VARIAS CORES PCT COM 10 UN				
Quantidade: 70	Valor Unit.: 21,87			Valor Total: 1.530,90
Item: 12	Unidade: PACOTES	Marca: Conforme Proposta em Anexo	Modelo:	
Descrição: PAPEL VERGE				
Quantidade: 220	Valor Unit.: 11,81			Valor Total: 2.598,20
Item: 13	Unidade: PACOTES	Marca: Conforme Proposta em Anexo	Modelo:	
Descrição: PLASTICO PARA PLASTIFICAÇÃO A3				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 161,97			Valor Total: 8.098,50



**MUNICÍPIO DE ITAPERUCU
ITAPERUÇU-PR**

Item: 14	Unidade: CAIXA	Marca: Conforme Proposta em Anexo	Modelo:
Descrição: SACO PLASTICO A4			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 155,96	Valor Total: 7.018,20	
Item: 15	Unidade: CAIXA	Marca: Conforme Proposta em Anexo	Modelo:
Descrição: SACO PLASTICO A4 SEM FUIROS			
Quantidade: 46	Valor Unit.: 149,91	Valor Total: 6.895,86	
Item: 16	Unidade: PACOTES	Marca: Conforme Proposta em Anexo	Modelo:
Descrição: SACOLA PLASTICA BRANCA			
Quantidade: 255	Valor Unit.: 61,34	Valor Total: 15.641,70	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOSÉ A PAVIN ME	082	26.549.530/0001-87	162.550,00	86.855,41		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS	083	32.111.081/0001-93	86.983,47	86.983,47		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**LOTE 23 - HOMOLOGADO - 21/03/2023 11:18:13
Lote 023**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: Conforme Proposta em Anexo	Modelo:
Descrição: GIZ DE CERA CX COM 12 CORES			
Quantidade: 363	Valor Unit.: 5,85	Valor Total: 2.123,55	
Item: 2	Unidade: UN	Marca: Conforme Proposta em Anexo	Modelo:
Descrição: LAPIS DE COR COM 12 CORES			
Quantidade: 489	Valor Unit.: 8,41	Valor Total: 4.112,49	
Item: 3	Unidade: CAIXA	Marca: Conforme Proposta em Anexo	Modelo:
Descrição: LAPIS PRETO N°2			
Quantidade: 109	Valor Unit.: 44,34	Valor Total: 4.833,06	
Item: 4	Unidade: UN	Marca: Conforme Proposta em Anexo	Modelo:
Descrição: MASSA DE MODELAR 90G CORES SORTIDAS CX COM 6 CORES			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 5,37	Valor Total: 2.416,50	
Item: 5	Unidade: UN	Marca: Conforme Proposta em Anexo	Modelo:
Descrição: TINTA GUACHE, ATOXICA VARIAS CORES			
Quantidade: 362	Valor Unit.: 10,24	Valor Total: 3.706,88	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOSÉ A PAVIN ME	088	26.549.530/0001-87	19.279,11	17.192,48		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS	003	32.111.081/0001-93	19.279,11	17.259,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**LOTE 24 - HOMOLOGADO - 21/03/2023 11:18:14
Lote 024**



**MUNICIPIO DE ITAPERUCU
ITAPERUÇU-PR**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: Conforme Proposta em Anexo	Modelo:
Descrição: GRAMPEADOR DE MESA 23/10			
Quantidade: 46	Valor Unit.: 47,28		Valor Total: 2.174,88
Item: 2	Unidade: UN	Marca: Conforme Proposta em Anexo	Modelo:
Descrição: GRAMPEADOR DE MESA MÉDIO 26/6			
Quantidade: 237	Valor Unit.: 30,39		Valor Total: 7.202,43
Item: 3	Unidade: CAIXA	Marca: Conforme Proposta em Anexo	Modelo:
Descrição: GRAMPO FIXA PAPEL			
Quantidade: 59	Valor Unit.: 8,43		Valor Total: 497,37
Item: 4	Unidade: CAIXA	Marca: Conforme Proposta em Anexo	Modelo:
Descrição: GRAMPO P GRAMPEADOR 23/06 CAIXA COM 5.000 UN			
Quantidade: 192	Valor Unit.: 10,26		Valor Total: 1.969,92
Item: 5	Unidade: CAIXA	Marca: Conforme Proposta em Anexo	Modelo:
Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR CAPACIDADE 100 FOLHAS			
Quantidade: 380	Valor Unit.: 12,78		Valor Total: 4.856,40
Item: 6	Unidade: UN	Marca: Conforme Proposta em Anexo	Modelo:
Descrição: PERFURADOR PARA PAPEL			
Quantidade: 42	Valor Unit.: 24,22		Valor Total: 1.017,24
Item: 7	Unidade: UN	Marca: Conforme Proposta em Anexo	Modelo:
Descrição: PERFURADOR PARA PAPEL PERFURAÇÃO 48 FOLHAS PARA 2 FUROS			
Quantidade: 72	Valor Unit.: 52,55		Valor Total: 3.783,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOSÉ A PAVIN ME	078	26.549.530/0001-87	69.150,00	21.501,84		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS	060	32.111.081/0001-93	21.501,84	21.501,84		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 25 - HOMOLOGADO - 21/03/2023 11:18:14

Lote 025

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: Conforme Proposta em Anexo	Modelo:
Descrição: GUILHOTINA A3			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 358,12		Valor Total: 1.432,48

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOSÉ A PAVIN ME	031	26.549.530/0001-87	1.432,48	1.432,48		Sim

2 DIRCEU LONGO & CIA LTDA	014	92.823.764/0001-03	24.000,00	24.000,00	1575,42	Sim
---------------------------	-----	--------------------	-----------	-----------	---------	-----

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



**MUNICÍPIO DE ITAPERUCU
ITAPERUÇU-PR**

**LOTE 26 - HOMOLOGADO - 21/03/2023 11:18:14
Lote 026**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: Conforme Proposta em Anexo	Modelo:
Descrição: PASTA CATALOGO CAPA PRETA			
Quantidade: 324	Valor Unit.: 18,22		Valor Total: 5.903,28
Item: 2	Unidade: UN	Marca: Conforme Proposta em Anexo	Modelo:
Descrição: PASTA COM ELASTICO, LISA, PLASTICA TRANSPARENTE			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 3,92		Valor Total: 1.411,20
Item: 3	Unidade: UN	Marca: Conforme Proposta em Anexo	Modelo:
Descrição: PASTA GRAMPO TRILHO			
Quantidade: 520	Valor Unit.: 2,86		Valor Total: 1.487,20
Item: 4	Unidade: UN	Marca: Conforme Proposta em Anexo	Modelo:
Descrição: PASTA PARA ARQUIVO MODELO AZ			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 18,74		Valor Total: 1.124,40
Item: 5	Unidade: UN	Marca: Conforme Proposta em Anexo	Modelo:
Descrição: PASTA PLASTICA EM L			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 1,55		Valor Total: 279,00
Item: 6	Unidade: UN	Marca: Conforme Proposta em Anexo	Modelo:
Descrição: PASTA PLASTICA TRANSPARENTE INCOLOR			
Quantidade: 298	Valor Unit.: 17,28		Valor Total: 5.149,44
Item: 7	Unidade: UN	Marca: Conforme Proposta em Anexo	Modelo:
Descrição: PASTA SANFONADA PLASTICA			
Quantidade: 280	Valor Unit.: 21,94		Valor Total: 6.143,20
Item: 8	Unidade: CAIXA	Marca: Conforme Proposta em Anexo	Modelo:
Descrição: PASTA SUSPensa MARMORIZADA PLASTIFICADAS EM CARTÃO			
Quantidade: 117	Valor Unit.: 155,30		Valor Total: 18.170,10
Item: 9	Unidade: UN	Marca: Conforme Proposta em Anexo	Modelo:
Descrição: PORTA ALVARA			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 6,11		Valor Total: 232,18

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOSÉ A PAVIN ME	074	26.549.530/0001-87	48.442,35	39.900,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS	005	32.111.081/0001-93	48.442,35	35.000,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**LOTE 27 - HOMOLOGADO - 21/03/2023 11:18:14
Lote 027**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: Conforme Proposta em Anexo	Modelo:
Descrição: PEN DRIVE 128 GB PRETO			
Quantidade: 95	Valor Unit.: 59,36		Valor Total: 5.639,20
Item: 2	Unidade: UN	Marca: Conforme Proposta em Anexo	Modelo:
Descrição: PEN DRIVE 16 GB PRETO			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 27,14		Valor Total: 81,42



**MUNICÍPIO DE ITAPERUCU
ITAPERUÇU-PR**

Item: 3 Unidade: UN Marca: Conforme Proposta em Anexo Modelo:
Descrição: PEN DRIVE 32 GB PRETO
Quantidade: 166 **Valor Unit.: 38,43** **Valor Total: 6.379,38**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOSÉ A PAVIN ME	017	26.549.530/0001-87	12.424,12	12.100,00		Sim
2 DIGITO COMERCIAL EIRELI	001	00.061.511/0001-13	12.424,12	12.424,12	2,68	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS	010	32.111.081/0001-93	12.424,12	12.000,00		Sim
RODRIGUES & REIS LTDA-ME	014	21.753.221/0001-00	12.421,48	12.421,48	3,5123	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 29 - HOMOLOGADO - 21/03/2023 11:18:14
Lote 029**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UN Marca: Stalo Quadros Modelo: Stalo Quadros
Descrição: QUADRO AVISO 90X60 CM
Quantidade: 28 **Valor Unit.: 119,00** **Valor Total: 3.332,00**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AR LIMP LTDA	029	31.314.488/0001-55	3.474,80	3.332,00		Sim
2 JOSÉ A PAVIN ME	075	26.549.530/0001-87	3.474,80	3.400,00	2,04	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ADVANCED COMERCIO DE	023	08.331.877/0001-77	3.474,80	3.299,80		Sim
ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS	040	32.111.081/0001-93	3.474,80	3.474,80	5,3034	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 30 - HOMOLOGADO - 21/03/2023 11:18:14
LOTE 30**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UN Marca: Stalo Quadros Modelo: Stalo Quadros
Descrição: Quadro Branco 1,20 X 0,90, moldura alumínio ou madeira
Quantidade: 59 **Valor Unit.: 189,83** **Valor Total: 11.199,97**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AR LIMP LTDA	005	31.314.488/0001-55	14.386,56	11.199,97		Sim
2 ADVANCED COMERCIO DE	034	08.331.877/0001-77	14.386,56	11.250,00	0,45	Sim
3 JOSÉ A PAVIN ME	042	26.549.530/0001-87	14.386,56	14.386,56	27,88	Sim

DECLASSIFICADOS



**MUNICÍPIO DE ITAPERUCU
ITAPERUÇU-PR**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS	067	32.111.081/0001-93	14.386,56	14.386,56		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 31 - HOMOLOGADO - 21/03/2023 11:18:14
LOTE 31**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: Stalo Quadros	Modelo: Stalo Quadros
Descrição: Quadro cortiça de madeira e moldura em madeira 90x120cm			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 139,66		Valor Total: 4.189,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AR LIMP LTDA	017	31.314.488/0001-55	6.045,00	4.189,80		Sim
2 ADVANCED COMERCIO DE	067	08.331.877/0001-77	6.045,00	4.199,00	0,22	Sim
3 JOSÉ A PAVIN ME	006	26.549.530/0001-87	6.045,00	6.045,00	43,96	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS	019	32.111.081/0001-93	6.045,00	6.045,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

AUTORIDADE: NENEU JOSÉ ARTIGAS